1

  平成 23 年 9 月 1 日

各      位

会 社 名 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ 石坂 信也

 （コード番号 3319  東証マザーズ市場）

問合せ先 執 行 役 員 ＣＦＯ 酒井 敦史

 （TEL．03－5408－3188）

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、新たな事業を開始いたしますので、お知らせいたします。

記

１．新たな事業の内容

  当社は、株式会社ロイヤリティ マーケティング（本社：東京都渋谷区、資本金：250 百万円、設立：

平成 20 年 12 月、代表取締役：小林 裕宜）が運営する共通ポイントプログラム「Ponta（ポンタ）」

に参画し、平成 23 年 10 月 1 日より全国のゴルフ場にて（順次提携先から導入予定）ゴルフ場向けの

ポイントサービス「Golfers Ponta（仮称）」の提供を開始いたします。当社は本ポイントサービスを

通して、ゴルフ場のマーケティング活動支援を強化すると共に、ゴルファーへゴルフプレーでポイン

トがたまる、つかえるといった新しい付加価値を提供してまいります。

  なお、株式会社ロイヤリティ マーケティングと当社との間に、資本関係、人的関係、取引関係は

ありません。

 ＜「Ponta（ポンタ）」とは＞

平成 22 年 3 月にサービスを開始し、開始より 1 年半で約 3,500 万人の会員を有する、入会費年会

費無料の共通ポイントプログラム。主な加盟企業として、コンビニエンスストアの LAWSON、DVD・ビ

デオレンタルの GEO、ガソリンスタンドの昭和シェル石油など、平成 23 年 9 月現在で 40 社。

２．日程

  平成 23 年 10 月 1 日 事業開始

３．今後の見通し・業績への影響

  本件新規事業が、現時点において当期（平成 23 年 12 月期）の業績に与える影響は軽微であり、平

成 23 年 8 月 5日に公表いたしました平成 23 年 12 月期通期連結業績予想に変更はありません。

以  上